PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000

Fone: 48 32673200

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 055/2020 – PREGÃO ELETRONICO N° 030/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E

LOCAÇÃO DE SOFTWARE WEB DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA/CONSULTORIA

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, TENDO COMO SERVIÇOS IMPLANTAR,

CAPACITAR E DAR SUPORTE À ESTRATÉGIA E-SUS AB PEC/CDS, E-SUS AB

TERRITÓRIO, ALÉM DE MANUTENÇÃO (CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA)

E ACESSO À PLATAFORMA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA COM PRONTUÁRIO

ELETRÔNICO PARA MÉDIA COMPLEXIDADE, B.I., PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA TRENTO/SC, COM ARMAZENAMENTO EM

CLOUD.

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Trento, no uso de suas atribuições legais, informa que, em

atendimento parcial a peça impugnatória interposta pela empresa BETHA SISTEMAS LTDA.,

altera o edital para dele constar:

1) Os responsáveis pela assinatura do termo de edital são o Gestor do Fundo de Saúde, senhor

Adauton Raulino e o senhor Prefeito de Nova Trento Gian Francesco Voltolini;

2) Alterar os itens 13.1 do edital e Parágrafo Primeiro da Cláusula Terceira da Minuta do

Contrato para deles constar a seguinte dotação orçamentaria:

Unidade Orçamentária: 01 – Fundo Municipal de Saúde

Projeto Atividade: 2.022 – Ações de Atenção Básica

Categoria Econômica: 33.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3) Alterar o Parágrafo Único da Clausula Oitava da Minuta Contratual para dele acrescer a

seguinte redação:

... Em caso de prorrogação do contrato, mediante acordo bilateral, o mesmo poderá

ser reajustado pelo IGPM.

4) Alterar a Cláusula Quarta da Minuta Contratual para dela acrescer a seguinte redação:

... O Contrato poderá ser prorrogado por mais 36 (trinta e seis) meses, totalizando 48

(quarenta e oito) meses, desde que havendo concordância entre as partes.

Nova Trento, 02 de setembro de 2020.

Aprigio José Botameli

Pregoeiro